MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS

Edital Complementar nº 04/2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O REITOR do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais –
IFSULDEMINAS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista compromissos das bancas
examinadoras, torna público os novos cronogramas de acordo com os cargos:

Letras e Segurança do Trabalho

Resultado da Prova Escrita A partir de 24 de março de 2014.

Período de Recursos em relação aos resultados Prova Escrita Até 24 horas após a divulgação dos
resultados

Divulgação das datas e horários dos sorteios dos temas e das
Apresentações da Avaliação de Desempenho Didático
Pedagógico

A partir de 02 de abril de 2014

Período de Recursos em relação à aplicação Avaliação de
Desempenho Didático-Pedagógico

Até 24 horas após a realização de cada
prova.

Período de Recursos em relação ao Resultado da Avaliação
Didático-Pedagógico e Prova de Títulos

Até 24 horas após a divulgação dos
resultados

Resultado final após análise dos recursos Será publicado no endereço eletrônico:
www.ifsuldeminas.edu.br

Ciências Humanas e Informática

Resultado da Prova Escrita A partir de 31 de março de 2014.

Período de Recursos em relação aos resultados Prova Escrita Até 24 horas após a divulgação dos
resultados

Divulgação das datas e horários dos sorteios dos temas e das
Apresentações da Avaliação de Desempenho Didático
Pedagógico

A partir de 02 de abril de 2014

Período de Recursos em relação à aplicação Avaliação de
Desempenho Didático-Pedagógico

Até 24 horas após a realização de cada
prova.

Período de Recursos em relação ao Resultado da Avaliação
Didático-Pedagógico e Prova de Títulos

Até 24 horas após a divulgação dos
resultados

Resultado final após análise dos recursos Será publicado no endereço eletrônico:
www.ifsuldeminas.edu.br

Ciências Biológicas I, II, III, IV e V; Educação Física I, II, III, IV e V; Construções e Instalações
Rurais; Alimentos

Resultado da Prova Escrita A partir de 07 de abril de 2014.

Período de Recursos em relação aos resultados Prova Escrita Até 24 horas após a divulgação dos
resultados

Divulgação das datas e horários dos sorteios dos temas e das
Apresentações da Avaliação de Desempenho Didático
Pedagógico

A partir de 10 de abril de 2014

Período de Recursos em relação à aplicação Avaliação de
Desempenho Didático-Pedagógico

Até 24 horas após a realização de cada
prova.

Período de Recursos em relação ao Resultado da Avaliação
Didático-Pedagógico e Prova de Títulos

Até 24 horas após a divulgação dos
resultados

Resultado final após análise dos recursos Será publicado no endereço eletrônico:
www.ifsuldeminas.edu.br

Sérgio Pedini
Reitor